
 
 

 
 
 
 
 

Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo    

(dále jen „smlouva“)  

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Evidenční číslo zhotovitele: 

1. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:  
Město Písek   
zastoupené Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  
IČO: 00249998  
DIČ: CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: xxx 
Zástupce ve věcech technických: Bc. Rudolf Koraba, tel. 606 650 001 
   

(dále jen jako „objednatel“)  

1.2. Zhotovitel: 
 
PB SCOM s.r.o.  
Sídlo: Radniční 28, 753 01 Hranice 
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele: Jiří Pavlištík, jednatel 
IČO:25397087 
DIČ: CZ25397087 
Bankovní spojení: xxx 
Č. účtu: xxx                  
Kontaktní osoba: Ing. Marek Kapoun tel. 724 590 910 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
18505  
 
 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

Tímto dodatkem č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavební práce Likvidaci stavebních sutí a demolice 
stávajících objektů - Žižkova kasárna II.  ze dne 19.01.2017 se mění resp. doplňují články č.5; č.7 a 
č.13 následujícím způsobem: 
 
 



5. Doba plnění 
 
5.1.1. S ohledem na změnu – navýšení rozsahu demoličních prací, navýšení množství demoličního a 

komunálního odpadu a z důvodu nutnosti většího rozsahu třídění komunálního odpadu oproti 
zadávací dokumentace, se termín realizace stanovuje takto: 

           Zhotovitel se zavazuje kompletně provést a předat dílo v době:   
 
 Dokončení plnění: 

Stavba – Demolice a úplné vyklizení kasáren                    do 15.10.2017 
Mezideponie Oldřichov – roztřídění a rozdrcení materiálu  do 31.10.2017 
 
 

7. Doba plnění a fakturace 
 
7.1.   Celková cena za provedení díla se na základě rozšíření rozsahu díla prokázaného geodetickým 
zaměřením mezideponie v Oldřichově a hromad - figur s demoličním materiálem a dále výpisem ze 
skládky Odpady Písek s.r.o. ve Vydlabech navyšuje o částku ve výši: 
 
 Navýšení bez DPH   1 463 999,15 Kč 
  
 Původní cena   4 887 592,88 Kč bez DPH 
 Nová konečná cena  6 351 592,03 Kč bez DPH 
 
Tato cena je konečná a nelze ji žádným způsobem navyšovat 
 
7.2.    Průběh jednotlivé fakturace a plateb bude následující: 
 
 Z ceny za dílo již bylo ke dni podpisu tohoto dodatku objednatelem zhotoviteli uhrazeno 
3 926 686,16 Kč bez DPH. 
 
 Zbývající část ceny za dílo bude uhrazena takto: 
 

1. platba ve výši 501 445,08 Kč (bez DPH)  -   5 dnů po nástupu zhotovitele na dokončení 
zakázky (předpoklad 16.09.2017) 

2. platba ve výši 459 461,65 Kč (bez DPH) - po úplném vyklizení a protokolárním předání a 
převzetí areálu Žižkových kasáren (nejpozději do 15.10.2017) 

3. platba ve výši 1 463 999,15 Kč bez DPH – po dokončení prací na mezideponii 
v Oldřichově a protokolárním předání bez závad bránícím převzetí díla a převzetí mezideponie s 
požadovaným materiálem specifikovaným v zadávací dokumentaci a SOD včetně doplňku výkazu 
výměr – vyčíslení víceprací viz příloha č. 2 dodatku(předpoklad 1.11 2017)  

 
 

13. Provádění díla 
 

13.12.   Zhotovitel prohlašuje, že mj. plněním – předmětem tohoto Dodatku č.3 je provedení úkonů, 
které jsou podrobně popsány v příloze č.2 tohoto dodatku. Součástí přílohy je i zákres s jednotlivými 
figurami na mezideponii v Oldřichově. 
 
Zbývající části smlouvy jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné. Zhotovitel dále 
prohlašuje, že realizační cena uvedená ve Smlouvě o dílo je konečná, a že proplacení bude až po 
úplném protokolárním předání díla.  

 

 

                                                             Ostatní ujednání 



Konečný stav v areálu Žižkových kasáren: po dokončení veškerých prací a vyklizení bude 
upravena rovná terénní pláň, ze které nebudou vyčnívat žádné konstrukce, v areálu budou 
ponechánay maximálně tři figury předrceného materiálu frakcí: 1 - materiál 16–63, (mezisitné z 
třídění), 0–80 - předrcení stavební suti (cihla+beton), 0–80 předrcený čistý beton k okamžitému 
odvozu a použití. Konečný tvar figur určí objednatel. Za úplné zhotovení této části díla, při kterém 
náleží zhotoviteli platba za dokončení této části díla se považuje stav shodný se zde uvedeným. 
 
Konečný stav mezideponie v Oldřichově: po dokončení veškerých prací zůstanou v areálu 
zarovnány max. čtyři figury materiálu k dalšímu použití (asfaltový recyklát, frakce 4-63mm, frakce0-
80mm, frakce0-4 mm) a terénní úprava, jejíž povrch bude tvořen zeminou z deponie č. 16. Konečný 
tvar figur určí objednatel.  Za úplné zhotovení této části díla, při kterém náleží zhotoviteli platba za 
dokončení této části díla se považuje stav shodný se zde uvedeným. 

 
 
V souladu se stanoviskem odboru ŽP bude část nedrceného nezávadného materiálu (beton + 
beton s výztuží v objemu cca 1700 m3 použita k zadrenážování per lokality Oldřichov – viz nákres 
v příloze č. 2, v souladu s územním souhlasem na jejich umístění a provedení. Za úplné zhotovení 
této části díla, při kterém náleží zhotoviteli platba za dokončení této části díla se považuje stav shodný 
se zde uvedeným. 

Uložení komunálního odpadu zajistí na své náklady objednatel, viz odpočet položky č.1 přiloženého 
rozpočtu.. 
 

V průběhu dokončování prací na mezideponii v Oldřichově budou za účasti objednatele, zhotovitele a  
supervizora – ekologického dozoru s nakládáním s odpady odebrány vzorky z každé figury 
materiálu pro další použití a 3. platba ve výši 1 463 999,15 Kč bez DPH bude poukázána na účet 
zhotovitele, pokud tyto rozbory budou splňovat parametry specifikace materiálu v původní SOD a 
zadávací dokumentace a požadavky dle příloh tohoto dodatku. 
 

Dodatek č.3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku. 
 
Účastníci prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetli, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
Tento dodatek byl schválen usnesením RM Písku č. ……. ze dne ……………………… 
 

 
Písek dne …………………… 

 
Hranice dne ………………….. 

 
 

  
…………………………………… …………………………………… 

za objednatele 
Mgr. Eva Vanžurová, starostka 

za zhotovitele 
Jiří Pavlištík, jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Přílohy:  

1- rozpočet na vícepráce 
2- seznam prací včetně způsobu naložení s materiálem a odpadem v kasárnách a na 

 mezideponii v Oldřichově 
3- situace mezideponie Oldřichov (stav před zahájením dokončovacích prací) 
4- situace kasáren (stav před zahájením dokončovacích prací)  
5- situace kasáren se zákresem figur s materiálem k dalšímu použití (stav k předání díla) 

 
 
Příloha č.1 
  

ROZPOČET    

Stavba:   Likvidace stavebních sutí a demolice stávajících objektů - Žižkova kasárna 

 

 

Objekt:   Vícepráce 28.8.2017 

    

 

 
 

 
    

 
        
Objednatel:   Město Písek -  

    

 

Zhotovitel:    

    

Zpracoval:   Soviar  

Místo:        Datum:   28.8.2017  

       
 

Č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
 

        

 

HSV Práce a dodávky HSV    

   

1 463 999,15 
 

 

997 Přesun sutě    

   

793 801,15 
 

1 001R 
Odvoz a likvidace ostatních nerecyklovatelných materiálů - 
asfaltové pásy, dřevo, plasty, komunální odpad...    t -223 1 500,0 Kč -334 629 

 

2 981013312 
Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 15 % 
těžkou mechanizací m3 17 300 45,0 Kč 778 506 2 595 

3 167101102 Nakládání recyklátu přes 100 m3    m3 2 595 20,0 Kč 51 900  

4 171201201 Uložení sypaniny na skládky    m3 2 595 4,0 Kč 10 380  

5 162701101 Vodorovné přemístění recyklátu do 6000 m m3 2 595 32,0 Kč 83 041  

6 003R Třídění zemin s příměsí betonu a cihel    t 17 459 13,5 Kč 235 697  

7 997006005 
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z cihel a 
kamene s dopravou do 100 m a naložením    t 2 635 35,0 Kč 92 225 

 

8 997006006 
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z betonu 
prostého s dopravou do 100 m a naložením    t 13 672 40,0 Kč 546 880 

 

  

Celkem    

   

1 463 999,15 
 

 

 
 



Příloha č.2 
 

Mezideponie Oldřichov  

1. Ornice – zůstane nedotčena  
2. Materiál pro další využití – přesypání drenážních per nebo zůstane 
3. Materiál pro další využití (4-63) – bude shrnut na jednu hromadu tak, aby byl jasně ohraničen 

pro odběr 
4. Materiál bude ručně přetříděn (odstranění komunálního odpadu) a předrcen (0 – 80)  
5. Asfaltový recyklát – bude doplněn o další materiál a předrcen (0 – 80)  
6. Perová hrana:  betonové bloky přesypány frakcí 0-4 – bude prokopána rýha šířky min. 1 m a 

dosypána hrubým materiálem (63 – 125). Plocha bude doplněna betonovými bloky, 
přesypána hrubším (0-80) a po té jemným materiálem(0-80 

7. Betonové bloky označeny číslem 7 budou odděleny od komunálního odpadu a budou uloženy 
do drenážního „Y“. Materiál bude přesypán hrubší frakcí a po té jemnou. Pro tyto účely bude 
použit materiál 8.9.10. Celkový násyp nepřesáhne výšku 3 m 

8. Materiál předrcený – zásyp drenážních žeber 
9. Materiál jemný po třídění – konečná vrstva zásypu drenážních žeber 
10. Materiál předrcený – zásyp žeber  
11. Komunální odpad – bude odvezen na skládku 
12. Materiál bude pře drcen (0-80)  a uložen do figury 
13. Materiál pro další použití – bude shrnut na jednu hromadu a protřízen od komunálního 

odpadu, spojen s 14. 
14. Materiál pro další použití – bude shrnut na jednu hromadu a protřízen od komunálního 

odpadu, spojen s 13. 
15. Materiál pro další použití (0-80) – bude shrnut na jednu hromadu a protříďen od 

komunálního odpadu, 
16. Materiál shrnut do figury (zemina) 
17. Materiál pro horní vrstvu zásypu „Y“ (0-4) 
18. Materiál bude zbaven komunálního odpadu a předrcen (0-80) 

Areál kasáren –  

1. Materiál bude předrcen (0-80) a ponechán na místě. Spojen s 10. 
2. Materiál bude odvezen na mezideponii (0-80) 
3. Materiál s ocelí bude odvezen na mezideponii, čistý předrcen (0-80) a ponechán na skládce 
4. Materiál s ocelí bude odvezen na mezideponii, čistý předrcen (0-80)  a ponechán na skládce 
5. Betonové a asfaltové kusy (a předrceny na 0-80) budou odděleny a odvezeny na mezideponii 

Oldřichov – Včetně materiálu v náletech. 
6.  Materiál bude rozprostřen (0-4mm) 
7. Materiál bude shrnut do figury a bude ponechán na místě pro další použití (4-63) 
8. Materiál bude předrcen  a ponechán na místě (nadsítné 63-125) Přidáno k 7. 
9. Materiál bude odvezen na mezideponii (materiál bez armatury bude předrcen s armaturou 

odvezen na mezideponii      0-80) 
10. Materiál bude předrcen a ponechán na místě (beton 0-80) spojeno s 1 
11. Materiál bude předrcen (0-80) a ponechán na místě (cihelná suť) a přidáno k 7 
12. Budou vytaženy betony (odvezeny do per na mezideponii), ostatní bude rozprostřeno na 

tenkou vrstvu a přesypáno – nesmí obsahovat lepenku 
13. Plocha bude uhrnuta do figury a ponechána 
14. Materiál bude odvezen na deponii Oldřichov a předrcen (0-80) 



15. Odvoz komunálního odpadu + úklid  
 
Přílohač.3 

 
 



Příloha 
č.4

 



 



 
 
Příloha č. 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


